Spurio
 an sint
 alendi a
 parenti
 bus.

Spurio
 quibus
 modis
 reliqui
 possit.

ad

No 1

Spurio
 relictus
 an
 debeat
 esse fisci

22 h 7 h
 i. h 22 h 7 h
 i. h 22 h 7 h

Coitus
 p cubia
 rius vel
 meretri
 cal' nul
 lā penā
 tēpora
 lē patif
 secus in
 spūali.

Prima pars florum

Spuria
an aliq
mō legi
timari
possint.

Nāles
quibus
modis
legiti-
mari
possintur

vidē adducit. Si vero eēt tacitū fidei cōmissū de quo l. i. in fraudē tu p. ff. de his quib⁹ vt indig. tūc applicaretur fisco. vt l. i. cum simili bus. ff. de iure fisci. vide lati⁹ per eūdē Bar. vbi. s. ¶ An autē hī not filij nati ex vānato coitu aliquo mō legitimari possit q̄ro? Respō de sim Ange. peru. in §. fina. in se pe dicto autē. quib⁹ mo. na. effi. sui. q̄ tū vñico modo legitimari possunt: scz p̄scriptū p̄ncipis v̄ cētis q̄ eos legitimus facit: nō ob stante illa lege alit̄ enī legitimari nō possunt. Ita vult etiā glo. in p̄bo p̄cipiū. in. d. §. fi. Alij autē naturalē scz: multē modis legiti mari possunt. de quib⁹ p. d. Ang. in. d. §. fina. scz p̄ subsequēs matri moniū de quo nulla ē dubitatio. intellige filijs tū volētibus. vt. §. generaliter. in. d. §. auctē. quibus mo. na. Alio mō per oblationē curie. Tertio modo i testamēto per rescriptum p̄ncipis. Quarto si pater eos testamēto solē filios appellauit. zē. vide lati⁹ per eūdē Gerardus mulert.

De institutione parētū seu ascēdentū. Ru. xx.

Am dictum est de p̄sonis linee descē dētis: scz liberis n̄tis/ qui i ordine succeden di primū et potiorē locū obtinent. Hūc vero de p̄sonis linee ascē dētis scz parētib⁹ nostris dicamus. ¶ Est igit sciendū: q̄ si ego testa tor vel testatrix nullū habeā libe rorū a me necessario instituedū, v̄ l̄ heredādū vt i supiorib⁹ dictū ē scz parentē siue parētes legitimos et nāles: et i eo statu vt liceat mi chi testari: puta emācipat⁹ vel ali ter mei iuris fact⁹: tunc ad eos in stituendos si vtiliter testari volue ro me cōuertere cogor. Nā defici

entib⁹ personis linee descēdentis vocātur ascēdentes. vt. C. ad se. con. tertū aucten. defuncto. quia quib⁹ turbat ordo mortū litatis: scz q̄ p̄mouit fili⁹ p̄ritū parētes ad bona liberorū ratio miserationis admittit: et nō min⁹ parentib⁹ q̄ liberts pie reliqui debet. vt. ff. de inoffi. testa. l. nā z si parentib⁹. in p̄n. Instituat itaqz parētes meos nulla inter paternos z maternos differentia habita. habita tamen gradus prerogatiua: vt puta si pa trem et matrē habeā vtrūqz insti tuā. z si solū patrē vel solā matrē illū vel illam instituat. de auo autē vel de auia vel alio ascēdēte nō cogor tunc mentionē facere: quia precedit eos gradu pater vel ma ter: sed si nec pat̄ nec mater adsit mihi tunc eū vel eos qui mihi sūt primiores in gradu ascēdentū instituire debeo: eodēz enī mō ab intestato succedunt. vt in autē. de heredi. ab intes. veni. §. si igitur de funet⁹. col. ii. et qz et eis cōpetit querela in bonis liberorū qui tes tari potuerūt: z nō habebāt descē dentes. vt. C. de inoffi. test. l. libe ri. ij. r̄iso. sufficit autē si parentē instituendū instituat in sua legitima portione que iure nature des betur parētib⁹: que est triens bo norū quādo nullū habeā liberorū vt in auc. de here. z fal. §. primum coll. i. i. et in autē. de triente z se. §. i. col. ij. Et si in minori institues rem/ nihilominus tenet i modico testamētū: licet agi possit ad sup̄ plementū vt i liberis dictū ē. s. in rubri. de legitimis tū liberts. zē. versi. itē nota q̄ nō interest. Sed quib⁹ ita dictū sit q̄ predictos pa rētes meos instituire debeam: tū eos possum exheredare vel omittē re si legitima subsit causa. nā pa ternos et maternos parentes vel instituere vel rite ex heredare vel p̄terire debeo: scz legitima causā

De Institutione parentū seu ascendentiū. Fo. xxij.

adirecta. alioquin testamentū mens rescindet. vt in autē. vt cū de ap. cog. §. et hec quidē. et §. tales igitur. colla. viij.

Additio. Hoc verū fctū ad institutionē solam. cetera em̄ firma permanēt. vt dicto. §. si tales. p̄si. si autem hec om̄ia. et in aucten. ex causa. C. de libe. p̄te. Berar. mul.

Sed quib⁹ vijs et rationibus in quolibet victorū casuz rescindatur causa breuitatis omitto.

Additio. Dic q̄ hoc late pratrat Bar. in dicta auctē. et causa. C. de libe. p̄te. versl. circa secundū scz quādo querim⁹. z c. et idem Bar. i. l. filio p̄terito. ff. de uniu. test. i. p̄si circa secundū p̄ncipale. vbi sic p̄cludit. aut loq̄mur d̄ m̄re vl̄ ei⁹ linea aut de p̄e vl̄ ei⁹ linea

Priō casu aut p̄creunt vel ex heredat̄ sine cā: z testamētū ē nullū qz deficit i substantialib⁹ dicta auctē. ex cā vbi hoc notat ip̄e Bar. aut cū cā: z tūc sine p̄creant: siue exheredent idē ē: qz semp̄ habēt necesse intente querelā: cū talis p̄terito. p̄ exheredatione habeat̄ vt in st̄. de exher. libe. §. mater. et licet ibi loquat̄ in descendētib⁹ p̄teritis idē in ascendētib⁹. vt. C. de inof. testa. l. cū filiū. et. ff. de inof. testa. l. i. Si p̄o querit̄ de patre vel ei⁹ linea. et tunc aut pater vel auus est p̄terit⁹ vel exheredatus a filio em̄cipato: aut a filio i potestate cōstituto. p̄iō casu aut sine causa: et testamētū est nulluz: qz deficit in substantialib⁹. vt notat idē Bar. in. d. aucten. ex causa. et in. d. l. filio p̄terito. aut cum cā: et tunc aut est p̄terit⁹ et habet p̄tra tabulas. vt. ff. si a pa. q̄s fue. ma. l. i. Aut est exheredat⁹ et habet querelā. vt. l. i. et. l. pater filiū cū similib⁹. ff. de inof. testa. Si p̄o est p̄terit⁹ a filio in p̄tate cōstituto: et tūc aut testat̄ ē: castrensē vl̄ quāsi et nō potest: et sic testamen-

tū est ipso iure nullum ex defectu p̄sone testat⁹. vt. ff. de testa. l. qui in potestate. z. C. qui testa. fa. pos sunt. l. penul. Si p̄o testatur in castrensi vel quasi quod potest tunc glo. variant. nā q̄nōq̄ dicūt q̄ tale testamētū nullo iudicio potest retractari. ita nota in. d. aucten. ex cā. et. C. de inof. testa. l. de inof. testioso. et. ff. de inof. testa. l. i. q̄nōq̄ dicūt glo. q̄ testamētū nō rūp̄ sed agitur ad legitimam conditione ex lege. vt nota. C. de epis. et cler. aucten. p̄f. biteros. et eo. titu. l. cū lege. et in aucten. de sancti. ep̄i. §. p̄biteros. col. ix. quādoq̄. glo. dicūt q̄ iura āt̄ qua cor rigunt i hoc: quia hodie testamētum filij super castrensē vel quasi subiacet querelē. vt nota. C. d̄ inof. testa. l. si. z. C. ad tertu. auct. in testamēto. et. ff. de inof. testa. l. p̄apinian⁹. §. p̄apinian⁹. et. ff. si a parē. quis fue. manus. i. r̄u. et hāc op̄monē tenet Ga. de are. vt referit ip̄e Bar. vbi. §. z placeat ip̄i p̄o ter. i. aucten. vt cū de ap. cog. §. et hec quidē. col. viij. nam textus ibi loquit̄ in filiofa. in casu quo potest testari. sed hoc non potest: nisi in castrensi vel quasi: ergo i illo casu loquit̄. Dic ergo aut filius in potestate p̄terit: vel exheredat patrē sine cā: et testamētuz est nullū ipso iure: quia deficit in substantialibus: aut cum causa: et tunc aut p̄terit et dicat nullum: aut exheredat et est locus querelē. vt in filio p̄terito. de quodis xi late supra i tribz. de legitimis tantū libe. hec quantū ad moduz impēdi: q̄tū vero ad p̄statio: nem legatorū est idē in vno q̄d̄ in alio. vt probat̄ in dicta aucten. vt cū de appella. cog. §. si autem hec om̄ia. hec ille in dicto aucten. ex causa. et in dicta. l. filio p̄terito. Item nota q̄ sunt septem cause: propter quas liberi possunt ex-